



Afrapportering for Erhvervshandleplan 2023

Et fremtidssikret erhvervsliv i
en stærk erhvervskommune

Erhvervs- og Vækststrategi
2020-2023



HVIDOVRE
KOMMUNE



INDLEDNING

Erhvervs- og Vækststrategien blev vedtaget med udgangen af 2019 og er gældende for årene 2020-2023.

Erhvervs- og Vækststrategien er opdelt efter tre temaer:

1. Fremtidens erhvervsområder,
2. Arbejdskraft til vækst,
3. Professionel lokal erhvervsservice.

I forlængelse af Erhvervs- og Vækststrategien er der i lighed med tidligere år udarbejdet en handleplan for erhvervsområdet i 2023 indeholdende indsatser som går på tværs af kommunens organisation.

Af rapporteringen her samler op på initiativerne i erhvervshandleplanen for 2023. Af rapporteringens struktur følger Erhvervs- og Vækststrategiens tre temaer.

Der er handlet på samtlige af de aktiviteter, som var planlagt for 2023, og der er opnået mange resultater sammen med kommunens samarbejdspartnere og en stor del af de engagerede lokale virksomheder.

Handlingsplanen for 2023 udgør den sidste handlingsplan i regi af Erhvervs- og Vækststrategi 2020-2023, da denne strategi udløber med udgangen af 2023.

Fremadrettet bliver strategierne for indsatserne på Erhvervsområdet en del af den kommende Hvidovrestrategi.

TEMA

Fremtidens erhvervsområder

Udvikling af Avedøre Holme

Det er ambitionen, at Avedøre Holme skal blive Danmarks grønneste erhvervsområde, hvor bl.a. adgang til symbioser, vedvarende energi, som sol, vind og brint, en blomstrende natur og stærke partnerskaber er med til at skabe et fremtidssikret erhvervsområde.

I 2020 indgik Hvidovre Kommune et partnerskab med Industri- og grundejerforeningen Avedøre Holme om forskønnelse og udvikling af området. Siden 2021 er områdets virksomheder, Industri- og grundejerforeningen og kommunen gået sammen i et netværk, som har iværksat en række aktiviteter, der alle bidrager til at skabe et mere attraktivt erhvervsområde. Mange af aktiviteterne omhandler den grønne omstilling.

I 2022 er fokus på at understøtte aktiviteter og initiativer, der bidrager til at skabe Danmarks grønneste erhvervsområde skærpet. Det er sket med fælles projekter virksomhederne imellem og med kommunen om vedvarende energi, affalds- og ressourcesybioser, transport og mere vild natur og biodiversitet.

Mål for 2023

1. Endnu flere virksomheder i området vil deltage aktivt i netværket på Avedøre Holme så effekten af de igangværende initiativer – bl.a. at afdække mulighederne for energifælleskab i området, at etablere af symbioser virksomhederne imellem og skabe mere biodiversitet – styrkes.
2. I 2023 skærpes fokus på, sammen med virksomhederne og Industri- og Grundejerforeningen, at udvikle nye aktiviteter og initiativer der bidrager til at skabe Danmarks grønneste erhvervsområde.

AFRAPPORTERING

1. Flere deltagende virksomheder i netværket på Avedøre Holme

BID forløbet har kørt fra maj 2021 til december 2023. I alt 394 virksomheder på Avedøre Holme, har løbende modtaget indbydelser og referater fra BID møder. Netværkets fælles portal benyttes i dag af 78 aktive virksomheder. Netværket er åbent for både grundejere og lejere på Avedøre Holme.

I netværket er der årligt afholdt 10 møder med 20-25 deltagende virksomheder i gennemsnit.

I 2023 har Industri- og Grundejerforeningen på Avedøre Holme, udvalgte virksomheder og Hvidovre Kommune indledt dialog om en ny organisering af arbejdet på Avedøre Holme. Denne dialog fortsætter i 2024.

2. Nye aktiviteter der bidrager til at skabe Danmarks grønneste erhvervsområde

I 2022 og 2023 er 19 virksomheder og Hvidovre Kommune er gået sammen om at styrke biodiversiteten på Avedøre Holme. Sammenlagt har parterne i løbet af de to år udlagt et samlet areal på 15 hektar til vild natur – eller hvad der svarer til 5 % procent af det samlede erhvervsareal på Avedøre Holme.

Indsatsen har virket. Ved en optælling på et 100 m² stort areal udlagt til "vildt område" er der i alt fundet 105 forskellige arter. Dette står i kontrast til den nærliggende græsplæne, hvor der kun blev fundet 2 arter. Flere af de fundne arter er endda rødlistede sjældne arter, som er i fare for at uddø. Der er også fundet arter, som aldrig tidligere er registreret i Hvidovre.

Nogle af de øvrige gennemførte tiltag der skal bidrage til at skabe Danmarks grønneste erhvervsområde er blandt andet:

- Fælles affaldsordning, som giver bedre priser til den enkelte virksomhed
- Opmaling af cykelsti på Hammerholmen for sikker cykelpendling
- Såning af frø, plantning af træer og braklægning af både private og kommunale arealer for at fremme biodiversitet

Arbejdsgrupper er i gang med at undersøge mulighederne for fælles vedvarende energi, vandgenanvendelse og en fælles kommunikationsindsats for at formidle Avedøre Holme som et attraktivt og grønt erhvervsområde.

TEMA

Fremtidens erhvervsområder

Udvikling af eksisterende erhvervsområder i det øvrige Hvidovre

Hvidovre har altid haft rum til forskellige typer erhverv. Lige fra den lille lokale håndværksvirksomhed til den store internationale produktionsvirksomhed. Udover Avedøre Holme findes en række erhvervsområder i det øvrige Hvidovre.

I 2022 er flere af de eksisterende erhvervsområder blevet udset til at blive omdannet til områder med blandet erhverv og boliger. I 2023 er fokus på at udvikle de eksisterende erhvervsområder i Hvidovre, så der fortsat er plads til de mindre og lokale erhvervsdrivende.

Mål for 2023

I 2023 sættes fokus på at udvikle de eksisterende erhvervsområder i Hvidovre. Der vil også være fokus på, om der er behov for at Kommuneplan 2021 skal justeres, så der fortsat er plads til de små og mellemstore virksomheder i kommunen.



AFRAPPORTERING

Udvikling af eksisterende erhvervsområder

I Kommuneplan 2021 er de to erhvervsområder ved Gungevej/Høvedstensvej/Arnold Nielsens Boulevard og Tårnfalkevej/Strandskadevej udlagt til blandede byområder. Det er dermed planen, at disse områder over tid skal nedlægges som egentlige erhvervsområder med værksteder og industri. Områderne vil i fremtiden i stedet blive domineret af boliger og forskellige offentlige formål. Der bliver dog mulighed for at indpasse ikke-generende erhverv.

Når de konkrete omdannelsesprojekter igangsættes, vil de berørte virksomheder indgå i en inddragelsesproces og blive hørt. Administrationen har i den forbindelse været i dialog med virksomheder på Tårnfalkevej, for at hjælpe med at finde nye placeringer til disse virksomheder i Hvidovre.

I den kommende Hvidovrestrategi bliver der fokus på, at Hvidovre skal være en by, hvor byliv, erhvervsliv og natur går hånd i hånd.

TEMA

Fremtidens erhvervsområder

De nye erhvervsøer Holmene

Det er ambitionen at Holmene, de ni nye erhvervsøer ud for Avedøre Holme, udvikles til at blive et mønstereksempel på et ambitiøst, grønt erhvervsområde. Det er intentionen, at kun virksomheder der arbejder målrettet med deres grønne profil og vil indgå i symbioser og klynger, vil have mulighed for at etablere sig på Holmene.

Kommunen er i dialog med Transportministeriet, som er ved at gennemgå de forskellige undersøgelser af miljøpåvirkning, havmiljø, jordbund og økonomisk rentabilitet, for at vurdere om der er basis for at lave en projekteringslov. Sagen ligger stille i efteråret 2022 pga. folketingsvalget.

Hvidovre Kommune gennemfører desuden løbende dialogmøder med danske og udenlandske interessenter.

Mål for 2023

Transportministeriet igangsætter arbejdet med en projekteringslov for Holmene. Derefter skal det besluttes, om der skal udarbejdes en VVM-undersøgelse og en detailprojektering, som kan munde ud i en anlægslov omkring 2024-2025.

AFRAPPORTERING

Status på projekteringslov, detailprojektering og miljøkonsekvensvurdering for Holmene

Hvidovre Kommune afventer en udmelding fra Transportministeriet om en principaftale for at kunne komme videre i arbejdet.

Hvidovre Kommunes arbejde med Holmene har i denne periode været koncentreret om projektets naturperspektiver for at sikre, at Holmene som planlagt bliver en gevinst for havmiljøet i Køge Bugt.



TEMA

Fremtidens erhvervsområder

Fremkommelighed

Medarbejdere, varer og gods skal kunne komme frem på en effektiv og bæredygtig måde.

I 2022 har Kommunalbestyrelsen besluttet at afsætte midler til en forundersøgelse til etablering af metro mellem Ny Ellebjerg st. og Hvidovre Hospital. Metroen er en effektiv og grøn transportform, som også erhvervslivet på Avedøre Holme på sigt vil få glæde af, når der bliver etableret en direkte busforbindelse til metroen.

Udvidelsen af Amagermotorvejen et højt prioriteret projekt i regeringens Infrastrukturplan 2035. Planen er at udvide motorvejskapaciteten ved at etablere to ekstra spor i hver retning parallelt med den nuværende motorvej mellem motorvejskryds Avedøre og Kalvebod-broerne. Derudover laves nye til- og frakørsler ved Avedøre Holme samt støvjærn. I efteråret 2022 blev en miljøkonsekvensvurdering igangsat. Det forventes, at en anlægslov bliver vedtaget i 2024, og at anlægsarbejdet bliver sat i gang derefter.

For at øge fremkommeligheden for medarbejdere på en grøn og bæredygtig måde skal den kollektive transport have et løft. I samarbejde med Movia, Region Hovedstaden og Brøndby Kommune opgraderer kommunen buslinje 500S fra Glostrup st. til Avedøre Holme hvilket vil sikre en kortere rejsetid fra 2025. Der bliver også arbejdet for at erstatte buslinje 200S mellem Gladsaxe og Avedøre Holme med en højklasset busforbindelse (BRT). Dette sker i samarbejde med MOVIA, Region Hovedstaden, Gladsaxe, Rødovre og Brøndby kommuner. Det vil give Avedøre Holme en kollektiv transportforbindelse med høj frekvens og høj regularitet til S-togsnettet og letbanen i Ring 3.





Mål for 2023

1. En forundersøgelse af mulighederne for at forlænge metroen til Hvidovre Hospital igangsættes i samarbejde med Region Hovedstaden og/eller Københavns Kommune.
2. Vejdirektoratet forventer at gennemføre en VVM høringsperiode for udbygning af Amagermotorvejen før sommerferien i 2023. Kommunen deltager i en teknisk arbejdsgruppe, der afklarer trafikale, miljø- og naturmæssige spørgsmål mv.
3. Bus 500S-projektet igangsættes. Projektet forventes færdigt i 2025. En forundersøgelse af BRT-forbindelse mellem Gladsaxe og Avedøre Holme gennemføres i 2023, hvorefter der træffes en endelig beslutning om forbindelsen skal etableres.

AFRAPPORTERING

1. Metro til Hvidovre Hospital

Hvidovre Kommune arbejder fortsat på at kunne indgå en aftale med Region Hovedstaden og Københavns Kommune om en forundersøgelse af metro til Hvidovre Hospital.

Kommunen har indgået en aftale med Rødovre Kommune om et samarbejde for en forlængelse af metro fra Ny Ellebjerg via Hvidovre Hospital til Rødovre Centrum. Der udarbejdet et skitseprojekt med metro i terræn i kombination med en overdækning af Holbækmotorvejen samt et parker og rejs-anlæg ved Hvidovre Hospital. Der er desuden igangsat en forundersøgelse med beregninger og linjeføringer i forbindelse med dette projekt.

Københavns Kommune har i 2023 igangsat en screeningsanalyse, der skal afdække 6-8 nye metro-linjeføringer i København samt til og fra Malmø og omegnskommunerne. Hvidovre Kommune har bidraget med input til dette arbejde.

2. Udvidelse af Amagermotorvejen

Vejdirektoratets miljøkonsekvensvurdering af udbygningsprojektet for Amagermotorvejen var i offentlig høring i perioden 15. september 2023 til den 13. november 2023. I den forbindelse har Vejdirektoratet afholdt et borgermøde, og Hvidovre Kommune har sammen med Vejdirektoratet holdt et informationsmøde om projektet med virksomheder på Avedøre Holme.

I sit høringssvar har Hvidovre Kommune understreget, at der fortsat skal være stor fokus på at begrænse støjen fra motorvejen, og at der skal arbejdes videre med en overdækningsløsning.

Kommunen er i dialog med Vejdirektoratet om en delvis overdækning af Amagermotorvejen med solceller.

3. Bus fremkommelighed

Anlægsarbejdet for bedre fremkommelighed af bus 500S er igangsat og kører efter planen med en forventet ibrugtagning ultimo 2024.

Forundersøgelsen af en BRT-lignende opgradering af bus 200S som kører mellem Gladsaxe og Avedøre Holme er gennemført, og det nødvendige grundlag for en miljøkonsekvensvurdering heraf er på plads.

Transportministeriet har givet et foreløbigt tilsagn til den kommende anlægslov om projektet. Der pågår dialog med relevante ministerier om den endelige finansiering.

TEMA

Arbejdskraft til vækst

Nye veje til kvalificeret arbejdskraft

Manglen på arbejdskraft er en stor udfordring for dansk erhvervsliv og ledigheden er i bund – også i Hvidovre. Derfor skal der findes nye veje til kvalificeret arbejdskraft.

I 2022 har Jobcenter Hvidovre matchet ledige ukrainere med lokale virksomheder og søgt Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering om midler til at sætte styrket fokus på jobformidling. Også nye veje til grønne kompetencer og internationale faglærte er blevet formidlet til Hvidovres virksomheder.

I 2023 vil Hvidovre Kommune afprøve nye metoder til at tiltrække mere kvalificeret arbejdskraft til virksomhederne. Fokus vil være på at tiltrække international arbejdskraft, understøtte fastholdelse og tiltrækning af de rette medarbejdere og at frigøre den faglærte arbejdskraft, der allerede er i virksomhederne fra opgaver som andre ufaglærte eller med at andet fag, kan løse (substitution).

Mål for 2023

1. Kommunen sætter ved indgangen af 2023 et initiativ i gang for at afprøve substitution af den kvalificerede arbejdskraft. Substitution er bl.a. relevant når en faglært løser opgaver uden for sit fag, som en ufaglært eller medarbejder med et andet fag, kan løse.
2. Sammen med Copenhagen Capacity, Greater Copenhagen, Øresund Direct mfl. Udbredes information om de lokale virksomheders muligheder for adgang international arbejdskraft.
3. Via kommunens kommunikationskanaler (Erhvervsnyt, LinkedIn og hjemmesiden) vil der løbende blive formidlet tilbud om sparring og inspiration til, hvordan virksomheder kan fastholde og rekruttere kvalificeret arbejdskraft, tiltrække arbejdskraft fra andre lande og få rådgivning om substitution.

AFRAPPORTERING

1. Substitution af kvalificeret arbejdskraft

I Jobcentrets virksomhedsindsats har der været fokus på at formidle potentialet i at virksomhederne opdeler opgaver, som faglærte medarbejdere udfører, så der i højere grad end i dag kan rekrutteres ufaglærte ledige til de opgaver, som ikke kræver faglærte kompetencer.

2. Formidling om muligheder for international rekruttering

Erhvervsteamet har formidlet kontaktoplysninger på lokale virksomheder med relevans for international rekruttering til Copenhagen Capacity, som har dette felt som sit omdrejningspunkt. Erhvervsteamet har holdt møde med Copenhagen Capacity om mulige samarbejder, herunder international rekruttering. I regi af Erhvervskontaktudvalget har der været drøftet og delt erfaringer med international rekruttering.

3. Formidling af muligheder for fastholdelse og rekruttering

I 2023 har Hvidovre Kommune løbende formidlet tilbud til lokale virksomheder om sparring og hjælp i forbindelse med rekruttering og fastholdelse via nyheder på hvidovre.dk, i kommunens erhvervsnyhedsbrev og på kommunens LinkedIn profil.

Jobcentret har i december 2023 opstartet en Job- og Karrierecafé, hvor arbejdsgivere og borgere kan få information og sparring til rekruttering, fastholdelse og brug af de offentlige ordninger, herunder ansættelse med løntilskud, virksomhedspraktik og fastholdelsesmuligheder. Job- og Karrierecaféen har været annonceret i Hvidovre Avis, på kommunens hjemmeside, LinkedIn og i Erhvervsnyt.

I forbindelse med styrket fokus på jobformidling har Jobcentret gennem året afholdt flere branchemøder særligt på områderne: Rengøring, køkken samt transport/chauffør, detail/butik samt SOSU-området, hvor virksomheder og borgere er mødtes.

Desuden har Jobcentret haft fokus på opsøgende virksomhedsrelationer samt servicering heraf.

TEMA

Arbejdskraft til vækst

Flere unge får kendskab til fremtidige job- og uddannelsesmuligheder

Erhvervslivets udfordring med mangel på arbejdskraft på tværs af alle brancher kræver en langsigtet indsats, og derfor er der behov for at flere unge får kendskab til fremtidens job- og uddannelsesmuligheder. Samtidig ønsker Regeringen en markant styrkelse af erhvervsuddannelserne så flere unge vælger erhvervsskolerne fremfor det almene gymnasium.

En væsentlig indsats bliver at inspirere flere unge til at vælge en uddannelses- og karrierevej, der både matcher de unges ambitioner og virksomhedernes behov for arbejdskraft. Hvidovre Kommune vil styrke kendskabet mellem de unge og virksomhederne gennem mulighed for erhvervspraktikforløb, målrettede virksomhedsbesøg og den årlige virksomhedsmesse "Mød en virksomhed".

Mål for 2023

1. 80% af eleverne fra en afgang har gennemført en erhvervspraktik i deres skoletid.
2. I samarbejde med interesserede virksomheder, udarbejdes et katalog over 25 lokale virksomheder inden for forskellige brancher, som tilbyder erhvervspraktik. Kataloget skal give skoleelever inspiration og konkrete praktikmuligheder.
3. Der etableres partnerskaber med lokale virksomheder om 5-8 målrettede virksomhedsbesøg, hvor skoleklasser enten kommer på besøg eller virksomheder kommer ud på skolerne.
4. Alle kommunens skoleelever fra 8-10. årgang deltager i den lokalt forankrede messe "Mød en virksomhed".

AFRAPPORTERING

1. Gennemførelse af erhvervspraktik

417 ud af de 545 elever som afsluttede 9. klasse i sommeren 2023 har i enten 8. klasse, 9. klasse eller begge år været i erhvervspraktik. Dette svarer til, at 76,5 % af eleverne har været i erhvervspraktik mindst én gang. I skoleåret 2021/2022 var den tilsvarende andel 65,5 %. Indsatsen er dermed ikke helt i mål med ambitionen om at 80 % af eleverne fra en afgang har gennemført en erhvervspraktik i deres skoletid.

2. Virksomhedskatalog til erhvervspraktik

Udarbejdelsen af et virksomhedskatalog til erhvervspraktik er sat i gang. Kataloget er dog forsinket. Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv tager initiativ til at igangsætte en afklaring af, hvordan det virksomhedsrettede samarbejde mellem Erhvervsteamet, skoleområdet og uddannelsesvejlederne i Ungeenheden kan sammenstykes efter erhvervsplaymakerens stilling er ophørt.

3. Partnerskaber om virksomhedsbesøg for skoleklasser

Arbejdet med partnerskaber om virksomhedsbesøg for skoleklasser er igangsat, og der har været dialog med flere virksomheder. Arbejdet er dog forsinket. Center for Digitalisering, Kommunikation og Erhverv tager initiativ til at igangsætte en afklaring af, hvordan det virksomhedsrettede samarbejde mellem Erhvervsteamet, skoleområdet og uddannelsesvejlederne i Ungeenheden kan sammenstykes efter erhvervsplaymakerens stilling er ophørt.

4. Elevers deltagelse i "Mød en virksomhed"

Årets "Mød en virksomhed" blev afholdt den 8. november 2023. Ved arrangementet deltog 1.300 elever svarende til alle kommunens 8.-10. klasser samt TECs 10. klasses elever. Arrangementet havde deltagelse af 25 virksomheder, som kom med positive tilbagemeldinger.

TEMA

Professionel lokal erhvervsservice

Grøn omstilling i lokale virksomheder

Stigende råvarepriser, usikkerhed om energiforsyningen og nye krav fra forbrugere og myndigheder, bl.a. nye affaldsregler, har medvirket til at grøn omstilling har et stort fokus hos de lokale virksomheder.

Sammen med aktører som Erhvervshus Hovedstaden og Gate 21 tilbyder Hvidovre Kommune virksomhederne råd og vejledning til at komme videre i den grønne omstilling. Kommunens klimaplan er i høring i efteråret 2022 og den sætter fokus på at understøtte virksomhedernes klimaarbejde bl.a. energibesparelser og mindre udledning af CO₂.

Mål for 2023

Ti hvidovrevirksomheder får råd og vejledning til den grønne omstilling i 2023 enten ved at deltage i et projekt/forløb hos Erhvervshus Hovedstaden, Gate21, klyngerne og andre aktører som er specialiseret i grøn omstilling - eller på anden vis arbejder med konkrete grønne tiltag. Hvidovre Kommunes rolle er at formidle kontakten til aktørerne.



AFRAPPORTERING

18 virksomheder har fået råd og vejledning til den grønne omstilling - målet om 10 virksomheder er dermed overgået.

I 2023 har syv virksomheder i Hvidovre Kommune fået gennemgået deres spildprodukter af en kommunal finansieret konsulent, med henblik på at undersøge mulighederne for at indgå i industrisymbioser. Indtil videre er to ud af de syv virksomheder gået videre med nye løsninger.

Tre Hvidovrevirksomheder har fået hjælp til at udvikle nye affaldsløsninger i forbindelse med den nye affaldslov. De udviklede løsninger tjener nu som inspiration for andre virksomheders affaldshåndtering.

Erhvervsteamet har sammen med en konsulent fra Erhvervshus Hovedstaden besøgt otte virksomheder i Hvidovre Kommune med henblik på råd og vejledning til den grønne omstilling.

Tre virksomheder i Hvidovre Kommune har deltaget i Erhvervshus Hovedstadens forløb om grøn omstilling. De konkrete forløb var henholdsvis SMV grøn med deltagelse af én virksomhed samt forløb om miljømærkning, hvor to virksomheder deltog.

TEMA

Professionel lokal erhvervsservice

Etablering af Hvidovre Handelsstandsforening/Cityforening

Der er i efteråret 2022 igangsat et forberedende arbejde med at undersøge, om der er basis blandt butikker og butikcentre for at etablere en handelsstandsforening/cityforening. Hvis det viser sig, at der er interesse blandt nok butikker, liberale erhverv mv, til at foreningen kan etableres, vil næste skridt med etablering af handelsstandsforeningen/cityforening sættes i gang i 2023.

En handelsstandsforening/cityforening vil være til gavn for Hvidovres butikker og liberale erhverv, da det bl.a. vil give dem en samlet stemme i dialogen med kommunen og større mulighed for at koordinere indsatser, der holder kunderne i Hvidovre.

Mål for 2023

Understøtte Hvidovres detailhandel og liberale erhverv til at få etableret en handelsstandsforening/cityforening med bistand fra konsulentvirksomheden BID Danmark.



AFRAPPORTERING

Etablering af handelsstandsforening/cityforening

Butikkernes interesse for at danne en handelsstands- eller cityforening er afsøgt gennem butikbesøg og et fællesmøde med virksomhederne i januar 2023.

Der har dog ikke vist sig at være en interesse blandt de handelsdrivende for at etablere en handelsstands- eller cityforening i Hvidovre Kommune.

På privat initiativ har en gruppe virksomheder oprettet Hvidovre Erhvervsnetværk, hvis omdrejningspunkt er at styrke virksomhedernes synlighed, skabe lokal forankring og eksponering samt styrke sociale og professionelle relationer.

Netværket har nu ca. 50 medlemmer og mødes ca. 10 gange om året.



TEMA

Professionel lokal erhvervsservice

Partnerskaber

Samfundet står overfor store udfordringer, som ingen kan løse alene bl.a. klimaforandringer og mangel på energi. Ved at udveksle erfaringer, dele ressourcer og kompetencer, og drøfte muligheder i partnerskaber på tværs af brancher, organisationer, kommunen og civilsamfundet, kan der findes nye innovative løsninger på disse udfordringer.

Succesen fra pilotprojektet om partnerskab og netværk mellem virksomheder på Jernholmen og Hammerholmen, Industri- og grundejerforeningen Avedøre Holme og Hvidovre Kommune er blevet udbredt, så alle virksomheder på Avedøre Holme i sommeren 2022 har fået mulighed for at være med.

Partnerskabet og netværket på Avedøre Holme er ambitiøst, og det stiller krav til både virksomhederne om engagement og involvering, og til Hvidovre Kommune om fleksibilitet, tempo og risikovillighed. Derfor skal der laves en stærk struktur omkring virksomhedernes og kommunens involvering i aktiviteter under partnerskabet/netværket. Samtidig skal der arbejdes på at finde midler, der kan medfinansiere aktiviteter og driften af netværket efter 2023, hvor de kommunale midler, der er afsat til formålet, udløber.

Mål for 2023

1. Der er etableret en tydelig struktur omkring virksomhederne og kommunens engagement og involvering i aktiviteter under partnerskabet, så aktiviteterne også på lang sigt understøttes professionelt og smidigt.
2. Der arbejdes i 2023 for at finde fortsat finansiering til aktiviteter i Avedøre Holme partnerskabet om forskønnelse og grøn omstilling.

AFRAPPORTERING

1. Etablering af en struktur omkring partnerskabet på Avedøre Holme

Partnerskabet på Avedøre Holme har hidtil været faciliteret af BID Danmark i samarbejde med Erhvervsteamet. Gennem flere arbejdsgrupper er der opnået mange gode resultater, bl.a. fælles affaldsløsninger, indsats for øget biodiversitet og en byttecentral.

Partnerskabet skal fremadrettet organiseres på en ny måde. I løbet af 2024 vil Erhvervsteamet sammen med Industri- og grundejerforeningen Avedøre Holme finde frem til en ny struktur for dette arbejde.

2. Finansiering til aktiviteter i Avedøre Holme om forskønnelse og grøn omstilling

Som en del af den nye struktur for partnerskabet omkring udviklingen af Avedøre Holme vil der blive arbejdet for at finde en fremtidig finansieringsmodel, hvor virksomhederne også betaler ind til samarbejdet.

